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روز گذشته بار دیگر مسئله درخواست قطع 
اینترنت برای برگزاری آزمون جنجالی شد. 
ابتدا محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی 
و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش در 
نشستی خبری اعلام کرد که این وزارتخانه 
درخواست قطع اینترنت بین الملل در یک 
مدت زمانی ۳۵دقیقه ای، ۵دقیقه قبل از 
آزمون و ۳۰دقیقه بعد از آزمون را داشته 
که مصوب شــد تا در کارگروهی بررسی 
شود. وزارت ارتباطات اما بلافاصله پس از 
این ماجرا اعلام کرد که این وزارتخانه دیگر 
برای هیچ آزمونی دست به قطع اینترنت 
نمی زند. با جنجالی شــدن ماجرا »رضا 
مراد صحرایی« سرپرست وزارت آموزش 
و پرورش در گفت وگو بــا »میزان« قطع 
اینترنت در ۱۱روز برگزاری امتحانات نهایی 
را تکذیب کرد. او گفت: این گزینه بررسی 
شده اما تصمیمی گرفته نشده است و چنین 

برنامه ای وجود ندارد.

رسم عجیب قطع اینترنت 
طی ســال های گذشــته برای 
برگزاری کنکــور، ماجرای قطع 
اینترنت تبدیل به یک سنت شده 
بود. در زمان برگزاری کنکور، »عیسی زارع پور«، 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پس از قطعی 
چند ســاعته اینترنت، وعده داد اینترنت دیگر 
برای هیچ آزمونی قطع نشود. او در آن زمان با 
افزایش انتقادها در این رابطه گفت: این مسئله 
به مسئولان مربوطه گفته شــده است تا برای 
کنکور تیرماه1402 چاره دیگری بیندیشند و از 
راهکارهای مناسب تری استفاده کنند. رئیس 
قوه قضاییه هم بهمن ماه ســال گذشته از قطع 
اینترنت هنگام برگزاری کنکــور گلایه کرد و 
گفت: ایــن امر راه منطقــی و قابل قبولی برای 
جلوگیری از تقلب در کنکور نیست؛ ازهمین رو 

بایستی فکر دیگری برای سال آینده کرد.

جمر به جای قطع سراسری 
در هیچ کجای دنیا بــرای برگزاری یک 
آزمون همه اپراتورهای کشور را موظف به 
قطع اینترنت نمی کنند! بلکه اگر نیاز به 
عدم دسترســی به شــبکه جهانی احســاس شــود از 
دستگاه های جمر استفاده می شود که می تواند در شعاع 
محدودی مثل حــوزه امتحانی، اتصال بــه اینترنت را 
غیرممکن کند. جمر یا پارازیتور، دستگاهی برای ایجاد 

نویز سفید در دامنه بالاســت که برای حذف امواج مؤثر 
فرکانس بالا استفاده می شود. در اصطلاح تجاری به این 
دستگاه کور کننده آنتن موبایل نیز اطلاق می شود. به نظر 
می رســد که مســئولان برگــزاری کنکــور به خاطر 
عدم هماهنگی برای نصب جمر در حوزه های بزرگ یا نیاز 
به داشــتن تماس تلفنی تصمیم گرفته اند در عوض در 
نامه ای به وزارت ارتباطات خواستار قطع اینترنت شوند.

کشف تقلب در آزمون های آنلاین 
در دوران کرونا که آنلاین بودن آزمون ها بسیار رواج پیدا کرده بود 3 دانشجوی هوش مصنوعی در 
ویتنام برنامه ای را توسعه داده بودند که با نصب روی لپ تاپ یا کامپیوتر دانش آموزان می توانست 
تقلب آنها را تشخیص دهد. با اجباری بودن نصب این نرم افزار در هنگام آزمون، مسئولان برگزاری 

می توانستند رفتار مشکوک دانش آموزان یا دانشجویان را تشخیص دهند.

نصب آشکارساز 
در برخی کشورهای 
جهان ازجمله ژاپن 
به صــورت جــدی 
نصب »دستگاه آشکارســاز ابزار 
لکترونیکــی« در حوزه هــای  ا
امتحانی پیگیری می شــود. این 
دســتگاه ها می توانند بــه همراه 
داشتن دستگاه های الکترونیکی را 
همچنیــن  کننــد.  شــخص  م
مجازات های سختگیرانه ای مثل 
پیگرد قانونی برای همراه داشتن یا 
اســتفاده از ابزارهای الکترونیکی 
ارتباطی در داخل حــوزه آزمون 

درنظر گرفته می شود.

کره جنوبی و استفاده وسیع از 
فرکانس یاب 

در کـــــره جنوبی 
به صورت جــدی از 
پایش شبکه ارتباطی 
در مناطق برگزاری آزمون استفاده 
می شــود. همه مراقبــان آزمون 
مجهز بــه دســتگاه های فلزیاب 
هســتند و در هر کلاس برگزاری 
آزمون، دســتگاه های رصد امواج 

رادیویی نصب شده است.

انگلیس و الگوریتم هوش مصنوعی 
در انگلیس نرم افزار 
یشرفته ای معرفی  پ
شــده اســت کــه 
مي تواند  پاسخ های دانش آموزان را 
تحلیل کرده و براساس یادگیری 
ماشــینی احتمال تقلــب را در 

امتحان کشف کند.

پایان سنت قطع اینترنت برای آزمون
وزارت ارتباطات در پاسخ به یک شایعه درباره امتحانات نهایی، به صراحت اعلام کرد که اینترنت برای هیچ آزمونی قطع نمی شود

محمد کرباسیاینترنت
دبیر گروه دانش و فناوری

مبارزه با سرطان با داروی ضدچاقی
داروی نوو نوردیسک از شرکت اوزمپیک و همچنین داروی 
Wegovy ممکن است مزایایی فراتر از کمک به کاهش وزن 
بیماران داشته باشــد. یک مطالعه انجام شده نشان می دهد 
که این داروها عملکرد ســلول هایی را که به طور طبیعی در 

بدن افراد چاق با سرطان مبارزه می کنند، بهبود می بخشد.
به گزارش بیوتک، محققان دانشگاه Maynooth در ایرلند 
گزارش دادند که آنالوگ پپتید-1 شبه گلوکاگون طولانی اثر 
)GLP-1( عملکرد سلول های کشنده طبیعی را در 20فرد 
مبتلا به چاقی بازسازی کرد. در حالی که قبلا اوزمپیک در 
کلاس دارویی دیابت نوع2 و بیماری های قلبی عروقی قرار 
داشت، حالا این یافته که برای نخستین بار توسط محققان 
کشف شــده اســت، نوید یک داروی چندکاره را می دهد. 
کاترین ساندرز، پزشک متخصص چاقی و یکی از بنیانگذاران 
Intellihealth یک شرکت نرم افزاری و خدمات بالینی برای 
درمان چاقی پزشکی گفت: اگر ما بتوانیم از آگونیست های 
گیرنده GLP-1 برای بهبود عملکرد ایمنی و کاهش خطر 

سرطان استفاده کنیم، بسیار هیجان انگیز است.

سلول های کشــنده طبیعی نوعی گلبول سفید هستند که 
ویروس ها و سلول های سرطانی را از بین می برند. آنها از همان 
خانواده سلول های حافظه T و B هستند، اما چون بدون نیاز 
به آماده سازی  قبلی می توانند از قدرت تخریب خود استفاده 
کنند، به آنها کشنده طبیعی سرطان گفته می شود. تیمی 
حاضر در این مطالعه قبلا به بررســی این موضوع پرداخته 
بود که چگونه چاقی بر متابولیسم سلول های کشنده طبیعی 
تأثیر می  گذارد و در این بین ارتباط مستقیمی بین نقص های 
ناشی از چاقی در فعالیت سلول های کشنده طبیعی و نتایج 
ضعیف در موش های مبتلا به سرطان پیدا کردند. کار قبلی 
آنها همچنین نشــان داده بود کــه GLP-1- هورمونی که 
در روده ها در پاســخ به غذا آزاد می شود- سیستم ایمنی را 
به گونه ای تنظیم می کند کــه کاهش وزن برای آن ضروری 
است. محققان در پایان دوره مطالعه روی داوطلبان با داروی 
اوزمپیک دریافتنــد درحالی که فرکانس ســلول ها تغییر 
نمی کند، عملکــرد آنها بهبود می یابد. به واســطه این دارو 
سلول های کشنده طبیعی تعداد بیشــتری سیتوکین که 
برای از بین بردن مهاجمان یا سلول های سرطانی استفاده 

می شوند، تولید می کنند.

ChatGPT در گذشته فقط به اطلاعات 
قدیمی وب دسترسی داشت، اما کاربران 
نسخه پلاس به زودی قابلیت جست وجو 
 OpenAI ،در وب را پیدا می کنند. به علاوه
شــرکت ســازنده ChatGPT اعلام کرده 
اســت که بیش از 70پلاگین را به شــکلی 
گســترده تر در اختیــار کاربــران قــرار 
می دهــد. OpenAI در یادداشــت های 
انتشــار ChatGPT می گویــد قابلیــت 
دسترسی به اینترنت درحال اضافه شدن 

به این چت بات است.

70
پلاگین

 دانشــمندان به تازگــی تأییــد کرده انــد کــه 
ســنگی فلزی که هفته گذشته از پشت بام 
یــک خانــه مســکونی در شــهرک هوپــولِ 
نیوجرســی وارد ایــن خانــه شــد، در واقــع 
یــک شــهاب ســنگ نــادر اســت کــه حدود 
۴.۶میلیارد سال قدمت دارد. ناتان مگی، 
رئیس بخــش فیزیــک در کالج نیوجرســی 
گفت: در لحظه نگاه کردن به آن واضح بود 
که این یک شهاب ســنگ در کلاسی به نام 

کندریت سنگی است.
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هوش مصنوعی

عدد خبر

احتمال جایگزینی خلبان ها با 
هوش مصنوعی

امکانات هوش مصنوعی مولد بی حد و حصر اســت و مدام 
برگ جدیــدی رو می شــود. تیم کلارک، رئیس شــرکت 
هواپیمایی امارات، با مجموعــه قابلیت های در حال تغییر و 
گسترش هوش مصنوعی، معتقد است که هوش مصنوعی 
ممکن اســت آینده ســفرهای هوایی را نیز متحول کند. 
به گزارش نیویورک پست، کلارک گفت که هوش مصنوعی 
روزی می تواند جایگزین خلبان های واقعی در هواپیماهای 
مسافربری شود. به گفته کلارک اینکه روزی هواپیماها تک 
خلبان بشوند ممکن اســت چرا که فناوری، جایگزین یک 
خلبان دیگر می شود. البته مسافران دوست دارند فکر کنند 
2 خلبان در کابین هســتند. ولی از نظر من حتی اگر هوش 
مصنوعی جای خلبان اصلی را هم بگیرد همیشه باید یک نفر 
در کابین حضور داشته باشد. با این حال رسیدن به این رؤیا 
زمان خواهد برد. وی در ادامه بر مهارت خلبانان آموزش دیده 
تأکید کرد و گفت: آنها وظایفی فراتر از پرواز با هواپیما دارند. 
آنها متخصصان بسیار ماهری هستند که نقش مهمی در یک 
سیســتم ایمنی جامع ایفا می کنند و ورود ایمن مسافران، 

خدمه و محموله را به مقصدشان تضمین می کنند.
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